МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об организации дополнительных платных образовательных услуг

В соответствии с Законами  РФ «Об образовании» и «О защите прав

потребителей», а также  Правилами оказания платных образовательных услуг

в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными

Постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг в сфере образования» от 15.09.2020 № 1441,

Уставом школы, Положением об оказанииплатных

дополнительных  образовательных услуг в МБОУ «Первомайская средняя

общеобразовательная школа», в целях обеспечения прав граждан на

получение услуг сверх установленного муниципального задания и на

основании личных заявлений родителей (законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать оказание дополнительных платных образовательных услуг

с 02.10.2023 года по 24.05.2024года.

2. Утвердить учебный график:

- 02102023г. - 27102024г.

- 07.11.2023г. - 29.12.2023г.

- 09012024г. - 22032024г.

- 01.04.2023г. - 24.05.2024г.

3. Утвердить учебный график для филиалов дошкольного образования в с.

Старосеславино, с. Иловай-Дмитриевское:

     -02.10.2023-29.12.2023г.(4.11.2023г. праздничный день)

-09.01.2024-31.05.2024 г. (каникулы 01.01.2024г.-09.01.2024г.; 08.03.,

01.05., 09.05., 10.05.2024г. праздничные дни)

4. Утвердить учебный план по дополнительным платным образовательным

услугам  (Приложение 1).

5. Утвердить расписание занятий (Приложение 2).

6. Контроль за организацией образовательного процесса по

дополнительным платным образовательным услугам возложить

назаместителей директора Габуеву М.С., Самохвалова А.Ю., заведующих

филиалами Дрожжину Н.В., Моисееву Е.В., Тихомирову Е.Н., Попову

Р.В., Илларионову И.С., Васильева А.В., Гусеву Н.А., Козлову Е.К.

7. Общий контроль возложить на Нестерову И.В., методиста.

Директор школы                                                                 Л.А.Груздева

29.09.2023 г №160/1

Приложение 1 к приказу

           МБОУ «Первомайская средняя

 общеобразовательная школа»

                                                                        №160/1 от 29.09.2023г.

Учебный план

по оказанию дополнительных платных образовательных услуг

МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа»

на 2023/2024уч.год

Учебный корпус №1
№ Наименование

учебных курсов

Количество часов в год по классам Итого

5 6 7 8 9 10 11

1 Увлекательная

химия

    32   32

2 Грамотеи    32    32

3 В мире

обществознания

    32   32

4 Математический

практикум

    32   32

5 Биология     32   32

 ИТОГО:

   32 128   160

Учебный корпус №3
№ Наименование

учебных курсов

Количество часов в год по классам Итого

1 2 3 4 8 9 10 11

1 Русский язык в

таблицах

     28   28

2 В мире математики    28     28

3 Математика в

задачах

     28   28

4 Математический

калейдоскоп

  28      28

5 Занимательная

математика

   28     28

6 Математика в XXI

веке

     28   28

7 Секреты русского

языка

 28       28

8 Математика вокруг

нас

28        28

9 Секреты хорошей

речи

      28  28

10 Юный математик 28        28

11 Избранные

вопросы русского

языка

     28   28

12 Удивительная

математика

 28       28

13 Математика для   28      28

всех

14 Трудные вопросы

обществознания

     28   28

15 Биология вокруг

нас

     28

 ИТОГО: 56 56 56 56 - 168 28 - 420

Филиал в с. Новоархангельское
 Наименование

учебных курсов

Количество часов в год по классам Итого

5 6 7 8 9 10 11

1 «Русское слово»    30    30

2 «В мире

обществозна

ния»

    30   30

 ИТОГО    30 30   60

Филиал в с.Иловай-Рождественское
№ Наименование

учебных курсов
Количество часов в год по классам Итого

5 6 7 8 9 10 11

1. Трудные вопросы
орфографии

    30   30

2. Решение задач и
уравнений по
математике

    30   30

3. Актуальные
вопросы
обществознания

    30   30

4. За страницами
учебника
география

    30   30

5. Вопросы биологии     30   30

6. За страницами
учебника
информатики

    30   30

 ИТОГО:

    180   180

филиал в с.Новокленское
№ Наименование

учебных курсов

Количество часов в год по классам Итого

2 3 4 6 9

1 Занимательный

английский

32 32 32   96

2 Путешествие в

грамматику

   32  32

3 Математика для всех     32 32

4 Практикум по

русскому языку

    32 32

5 Практическое

обществознание

    32 32

 ИТОГО:

32 32 32 32 96 224

Филиал в с. Хобот-Богоявленское
№ Наименование

учебных курсов

Количество часов в год по классам Итого

5 6 7 8 9 10 11

1 «В мире

географии»

    30   30

2 «Практические

вопросы обществоз

нания»

    30   30

3 «Занимательная

математика»

30       30

 ИТОГО: 30    60   90

Филиал  №1 в с. Старосеславино

№ Наименование

учебных

курсов

Количество часов в год по классам Итого

5 6 7 8 9 10 11

1 Биология вокруг

нас

    30   30

2 Наше общество     30   30

3 Занимательная

информатика

    30   30

4 Химия вокруг

нас

    30   30

 ИТОГО:     120   120

Филиал №2 в с.Иловай – Дмитриевское

№

п/

п

Наименование

учебных курсов

Количество часов в месяц Итого

дошк

1 «Речевичек» 8 64

2 «АБВГДейка» 8 64

3 «Занимательная

математика»

8 64

4 «Шахматная

азбука»

8 64

 ИТОГО: 32 256

Филиал №2 в с.Старосеславино

№

п/п

Наименование

учебных курсов

Количество часов в месяц Итого

дошк

1 «Читаем  по

букварю»  для

детей  5-7 лет

8 8

2 «Речевичок» для

детей 3-5 лет

8 8

 ИТОГО: 16 16

Приложение 2 к приказу

МБОУ «Первомайская средняя

общеобразовательная школа»

 №160/1 от 29.09.2023г.

График проведения занятий

в порядке оказания платных дополнительных образовательных услуг

МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа»

2023/2024 учебный год

Учебный корпус №1
Название курса ФИО

педагога

понедельн

ик

вторник среда четверг пятница

Увлекательная

химия

Петрищева

В.А.

 14.30-15.10

Грамотеи Гусельникова

И.А.

13.40-14.20

В мире

обществознания

Пескова И.Г. 14.30-15.10

Математический

практикум

Красикова

М.А.

  14.30-15.10

Биология Ершова Н.В.    14.30-15.10

Учебный корпус №3
Название курса ФИО

педагога

понедельни

к

вторник среда четверг пятница

Русский язык в

таблицах

Бочарова

Ю.С.

 14
30

-15
10

В мире математики Вафина Г.Н.     12
00

-12
40

Математика в

задачах

Жданова Г.Е. 7
30 -

8
10

Математический

калейдоскоп

Кондратова

Н.В.

    12
00

-12
40

Занимательная

математика

Моисеева

Н.П.

    12
00

-12
40

Математика в XXI

веке

Наумова С.А.   7
30 -

8
10

Секреты русского

языка

Орлова Е.Н.     12
00

-12
40

Математика вокруг

нас

Рогатина

И.В.

    12
00

-12
40

Секреты хорошей

речи

Свиридова

Н.И.

  7
30 -

8
10

Юный математик Ризен А.А.     12
00

-12
40

Избранные

вопросы русского

языка

Честных О.В.  7
30 -

8
10

Удивительная

математика

Шип Е.М.     12
00

-12
40

Математика для

всех

Шипилова

Ж.П.

    12
00

-12
40

Трудные вопросы

обществознания

Васильева

Е.Н.

   7
30 -

8
10

Биология вокруг

нас

Белькович

Н.В.

   14
30

-15
10

Филиал в с. Новоархангельское
Название курса ФИО

педагога

понедельни

к

вторник среда четверг пятница

«Русское слово» Дудорова

Е.А.

    13.50-

14.30

«В мире

обществознания»

Акимова

Ю.А.

    13.50-

14.30

Филиал в с.Иловай –Рождественское
Название курса ФИО педагога понедельни

к
вторник среда четверг пятница

Трудные вопросы
орфографии

Зеленева Е.Н.  08.00-08.40

Решение задач и
уравнений по
математике

Поповицкий
А.А.

  08.00-08.40

Актуальные
вопросы
обществознания

Михина Л.И. 08.00-08.40

За страницами
учебника
география

Мещерякова
Е.Ю.

    08.00-
08.40

Вопросы биологии Стрельникова
М.Б.

08.00-08.40

За страницами
учебника
информатики

Гусева А.А.    08.00-
08.40

Филиал в с.Новокленское
Название курса ФИО

педагога

понедельни

к

вторник среда четверг пятница

Занимательный

английский

Поварова

Г.В.

 08.15 –

08.55/3 кл

08.15 –

08.55/2 кл

08.15 –

08.55/4 кл

Путешествие в

грамматику

Поварова

Г.В.

08.15 –

08.55/6 кл

Математика для

всех

Умрихина

З.Д.

08.15-

08.55/9 кл

Практикум по

русскому языку

Халяпина

Н.П.

  08.15 –

08.55/ 9 кл

Практическое

обществознание

Васильева

М.А.

   08.15 –

08.55/ 9

кл

Филиал в с. Хобот-Богоявленское
Название курса ФИО

педагога

понедель

ник

вторник среда четверг пятница

«В мире

географии»

Ратчина

Ирина

Александров

на

   17.00-17.40

«Практические

вопросы обществоз

нания»

Паршин

Александр

Александров

ич

  17.00-17.40

«Занимательная

математика»

Рослякова

Надежда

Ивановна

    15.40-16.20

Филиал  №1 в с. Старосеславино
Название курса ФИО

педагога

понедельни

к

вторник среда четверг пятница

Биология вокруг

нас

Филатова

М.М.

    14.40-

15.20

Наше общество Попов И.В.   13.50-14.30

Занимательная

информатика

Ивакова О.В. 14.40-15.20

Химия вокруг нас Бредихина

М.И.

 14.40-15.20

Филиал №2 в с.Иловай-Дмитриевское
Название курса ФИО

педагога

понедельни

к

вторник среда четверг пятница

Речевичок Гусева А.А. 15.30-15.45

(1 гр.)

15.50-16.15

(2 гр.)

 15.30-15.55

(1 гр.)

15.50-

16.15(2 гр.)

«АБВГДейка» Морковина

Л.М.

  15.30-15.55  15.30-

15.55

«Занимательная

математика»

Махина О.М.  15.30-15.55  15.30-

15.55

«Шахматная

азбука»

Гусева Н.А. 15.30-15.55  15.30-15.55

Филиал №2 в с.Старосеславино
Название курса

Дни недели/время

понедельник вторник среда четверг пятница

«Читаем  по

букварю»  для  детей

5-7 лет

 15.45-16.10  15.45-16.10

«Речевичок» для

детей 3-5 лет

15.40-16.00   15.40-16.00